
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras Con Participación Estatal MayoritariaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

220,183,734,681 220,183,734,681Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

171,758,239,350 171,758,239,350Aportaciones

-7,944,857,290 -7,944,857,290Donaciones de Capital

56,370,352,621 56,370,352,621Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-55,777,619,719 3,674,591,130 -52,103,028,589Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

3,674,591,130 3,674,591,130Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-83,339,833,037 -83,334,137,175Resultados de Ejercicios Anteriores

16,547,395,301 16,547,395,301Revalúos

6,848,611,072 6,848,611,072Reservas

4,166,206,945 4,166,206,945Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-12,485,935,423 -12,485,935,423Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

-535,560,392 -535,560,392Resultado por Posición Monetaria

-11,950,375,031 -11,950,375,031Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

220,183,734,681 -55,777,619,719 3,674,591,130 -12,485,935,423 155,594,770,669Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

186,469,040,312 186,469,040,312Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

182,575,312,584 182,575,312,584Aportaciones

157,742,917 157,742,917Donaciones de Capital

3,735,984,811 3,735,984,811Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

758,683,806 35,855,934,693 36,614,618,499Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

34,180,362,997 34,180,362,997Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

758,683,806 -3,674,591,130 -2,915,907,324Resultados de Ejercicios Anteriores

909,929,204 909,929,204Revalúos

-45,040,344 -45,040,344Reservas

4,485,273,966 4,485,273,966Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-3,381,509 -3,381,509Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

12,423,041 12,423,041Resultado por Posición Monetaria

-15,804,550 -15,804,550Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

406,652,774,993 -55,018,935,913 39,530,525,823 -12,489,316,932 378,675,047,971Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022
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